UBND TỈNH LAI CHÂU

SỞ DÂN TỘC VÀ TÔN GIÁO

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập -Tự do - Hạnh phúc

Số:        /SDTTG-VP
V/v xin ý kiến tham gia dự thảo Quyết

định ban hành quy định chức năng, quyền

hạn và cơ cấu tổ chức của Sở Dân tộc và

Tôn giáo.

Lai Châu, ngày       tháng 7 năm  2025

             Kính gửi: Các sở, ban, ngành tỉnh.

Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 19 tháng 02 năm 2025;

Căn cứ Luật Ban hành văn bản quy phạm pháp luật ngày 19 tháng 02 năm 2025;

Căn cứ Nghị định 78/2025/NĐ-CP ngày 01 tháng 4 năm 2025 của

Chính phủ quy định chi tiết một số điều và biện pháp để tổ chức, hướng dẫn

thi hành Luật Ban hành văn bản quy phạm pháp luật;

Căn cứ Nghị định số 150/2025/NĐ-CP ngày 12 tháng 6 năm 2025 của

Chính phủ về quy định tổ chức các cơ quan chuyên môn thuộc UBND tỉnh,

thành phố trực thuộc Trung ương và UBND xã, phường, đặc khu thuộc tỉnh,

thành phố trực thuộc Trung ương;

Căn cứ Thông tư số 02/2025/TT-BDTTG ngày 24 tháng 6 năm 2025 của

Bộ Dân tộc và Tôn giáo hướng dẫn chức năng, nhiệm vụ, quyền hạn của Sở Dân

tộc và Tôn giáo thuộc Ủy ban nhân dân tỉnh, thành phố trực thuộc Trung ương

và công tác dân tộc, tín ngưỡng, tôn giáo của phòng chuyên môn thuộc Ủy ban

nhân dân xã, phường, đặc khu thuộc tỉnh, thành phố trực thuộc trung ương;

Thực hiện Công văn số 3409/UBND-VX ngày 02/7/2025 của UBND tỉnh,

triển khai các nội dung Thông tư số 02/2025/TT-BDTTG ngày 24/6/2025 của

Bộ Dân tộc và Tôn giáo; số 3491/UBND-VX ngày 04/7/2025 của UBND tỉnh về

việc áp dụng quy trình, thủ tục rút gọn trong việc xây dựng Quyết định quy

phạm pháp luật. Để đảm bảo quy trình xây dựng văn bản quy phạm pháp luật

theo quy định, Sở Dân tộc và Tôn giáo đề nghị các sở, ban, ngành tỉnh nghiên

cứu, tham gia ý kiến vào dự thảo: Tờ trình và Quyết định ban hành Quy định

chức năng, nhiệm vụ, quyền hạn và cơ cấu tổ chức của Sở Dân tộc và Tôn giáo

tỉnh Lai Châu.

(có dự thảo Tờ trình và dự thảo Quyết định kèm theo)

Đề nghị Văn phòng UBND tỉnh tham quan tâm chỉ đạo đăng tải dự thảo

văn bản lên Cổng thông tin điện tử tỉnh Lai Châu. Ý kiến tham gia của các cơ

quan, đơn vị đề nghị gửi về Sở Dân tộc và Tôn giáo trước ngày 09/7/2025 để

tổng hợp.

Trân trọng cảm ơn sự quan tâm, phối hợp của các quý cơ quan./.
Nơi nhận:
- Như trên;

- Lãnh đạo Sở;

- Trang Thông tin điện tử của Sở;

- Lưu: VT, VP.

GIÁM ĐỐC

Đèo Văn Thương

		2025-07-04T17:23:50+0700

		2025-07-04T17:49:47+0700

		2025-07-04T17:49:35+0700

		2025-07-04T17:49:35+0700

		2025-07-04T17:50:07+0700